
人材
育成
参加費 会 員2，750円

非会員5，500円

日時

会場

定員

金2022年12月16日
13：30～16：30

新潟ユニゾンプラザ
４階 大会議室

先着50名様

講演

講師

介護現場での

人材育成

山下 総司 氏
（介護環境アドバイザー）

講師プロフィール

一般企業に勤務後、介護現場（デイサービ
ス、障がい者施設、介護老人保健施設、在
宅ヘルパー等）などで9年間勤務し、職員か
ら管理者までを経験。山口県の夢のみずう
み村の「自由と選択」のある施設づくりに感
銘を受け、自施設で実践。その取り組みは
全国に広がり、介護業務の傍ら「選択と自由
のある施設づくり」をテーマに依頼のあった
事業所へ伺い、現場に入りながら研修、指
導などを行う。平成23年12月にデイサービ
スセンターサザンパークを退職後施設環境
アドバイザー、NPO法人シルバー総合研究
所研究員として活動。現在は、医療法人社
団 緩和ケアクリニック恵庭に所属する傍ら、
通所・入所関わらず実際の介護現場に入り
の介護・環境アドバイスの実践を行っている。
「介護現場は職員、利用者、経営者が一丸
となって構築するもの」という考えのもと全国
各地で希望が生まれる施設づくりを実践して
いる。

お問い合わせ・お申込み

新 潟 県 介 護 福 祉 士 会 介 護 福 祉 士 現 任 研 修

公益社団法人新潟県介護福祉士会事務局
住所 ： 〒950-0994 新潟市中央区上所2-2-2 新潟ユニゾンプラザ3Ｆ
URL ： http://www.kaigo-niigata.or.jp TEL 025-281-5531 FAX 025-281-7710

申込締切日
令和４年１２月２日（金）

この研修は動画撮影を行い、当会ホームページで配信（有料）される予定です。

http://www.kaigo-niigata.or.jp/


新潟県介護福祉士会 介護福祉士現任研修

２０２２．１２．１６「 介護現場での人材育成 」 参加申込書

（申し込み先）
新潟県介護福祉士会事務局
〒950-0994 新潟市中央区上所２－２－２ ユニゾンプラザ３Ｆ
TEL 025-281-5531 担当 五百川・真保

FAX 025-281-7710

◆下記の必要事項を記入して、上記お申込みまで ＦＡＸまたは郵送でお申込みください。 締切：１２月２日（金）

ふりがな
申込区分
（該当に
○）

・ 介護福祉士会会員
（会員番号1５－ ）

・ 非会員
参加者氏名

勤務先
サービス種別
（該当に☑）

訪問介護
デイサービス
ショートステイ
特別養護老人ホーム
介護老人保健施設
有料老人ホーム
ケアハウス
グループホーム
小規模多機能
その他（ ）

介護職
経験年数

１年以内

１年以上３年未満

３年以上５年未満

５年以上１０年未満

１０年以上

受講料納入振込書
送付先（該当に

☑）
□ 参加者自宅 ・ □ 勤務先

受講料納入振込書
送付先住所

〒 －

勤務先名

電話番号 ※日中連絡可能な連絡先

※本研修は、申込後「受講票」を発行いたしません。受講料の納入確認が出来次第、申込完了となります。あらかじめご了承
ください。ご記入頂きました個人情報は、本研修の運営管理以外では使用いたしません。
研修終了後は、当会事務局で責任を持って破棄いたします。

受付者 受付番号

＊会員の方で日本介護福祉士会から配布された研修受講券をお持ちの方はご記入ください。

研修受講券（該当に☑）  使用する

・申込受付後、受講料納入振込用紙をお送り致します。受講料納入が確認出来次第、申込受理となります。
・郵送でのお申込の方は、控えとして各自で必ずコピーを行い手元に保管してください。
・定員を越えるお申込があった場合は、ご連絡させて頂く場合がございます。
・会場には無料駐車場がございますが、他研修等により混雑する場合も予想されますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。
・オリエンテーションを開始10分前に行いますので、会場にてお待ちください。
・内容によっては演習（グループワーク等）も含まれますので、予めご了承ください。
・研修の進行状況によって終了時間が前後する場合がございますので、予めご了承ください。
・この研修は動画配信（有料）を予定しております。参加申込みをもって承諾いただいたこととさせていただきます。ご理解ご承諾
の程、よろしくお願い申し上げます。

・動画配信の詳細（お申込み等）については当会ホームページをご覧ください。
・新型コロナウィルス感染拡大防止の対策にご協力をお願い致します。
・新型コロナウィルス感染拡大の状況により、中止または延期になることがあります。
・感染拡大の状況により、当会ホームページに開催の可否が掲載されることもございます。

注意事項（必ずお読み下さい）


